IO
el

STATUT
I SHOQERISE AKSIONARE
“Entertainment & Gaming” ShA
NEg kété statut:
- “Ligji” &shté Ligji Nr. 9901, dt. 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, i
ndryshuar.
- “Statuti” €shté statuti i shoqgrisé, i cili do t€ interpretohet se pérfshin dhe/ose inkorporon
aktin e themelimit t€ shoqérisé, organizimin dhe funksionimin e té cilés rregullon.

Kreul
Themelimi, Emri, Objekti, Kohézgjatja, Selia

Neni 1
Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit

1.1 Sot, m& 22/12/2020 (dymijé e njézet), themeluesit krijojné njé shoqéri aksionare
me emrin “Entertainment & Gaming” sh.a. (me oferté private).
1.2 Themelues t& shoqérisé jané:

Shogéria “Valona Konstruksion” sh.p.k, person juridik shqiptar, i regjisruar prané
organeve tatimore me NIPT, K26330202E, né datén 30/01/2002, né formén ligjore SH.P.K,
¢ themeluar né datén 22/08/2001, me pérfagésues ligjor z. Bujar Lulaj, i datélindjes
19/11/1963, lindur né Vlorg, titullar i ID me nr. G31119059), madhor dhe me zotési té
ploté juridike dhe pér t& vepruar,

Shogéria “Entretenimiento Palermo SA DE CV”shpk , person juridik i huaj, i regjisruar
prané organeve tatimore te huaja me NIPT, EPA0902131GA, né& datén 13/02/2009, né
formén ligjore SH.P.K, me pérfagésues ligjor z. Luftar Hysa, i datélindjes 01/03/1967,
lindur né€ Belsh/Elbasan, titullar i ID me nr.G703010190, madhor dhe me zotési t& ploté
juridike dhe pér t& vepruar

Neni 2
Objekti

2.1  Shoggria do t€ kryejé aktivitetin e m&poshtém: Prodhim dhe operim i software pér
lojra fati, Operim dhe menaxhim i sallave t& lojrave té fatit, projektim, menaxhim, operim,
ndértim 1 kazinove, prodhim i makinave t& lojrave t€ fatit, import-eksport i makinave t&
lojrave t& fatit marrje dhe dhé&nie me gira e tyre, import- eksport e pjeséve t& makinave té
lojrave t€ fatit marrje dhe dhénie me gira té tyre, zhvillimi dhe operimi i livegaming dhe
online gaming, si dhe shérbime t& kémbimit valutor. Krijim dhe operim i bareve dhe
restoranteve, import-eksport ushqimesh, pijesh dhe 1éndg t& paré. N& funksion t& zhvillimit
t& veprimtaris€ s& Kazinos, organizim eventesh, koncertesh, muzike live dhe turne te
ndryshém, shérbime turistike dhe mikpritése. Ofrim dhe zhvillim t& kurseve, trajnimeve pér
formim profesional, né programet dhe kurset e pércaktuar prej tij. Transport t€ udhétaréve e té
mallrave si brenda dhe jashté vendit. Shoqéria mund té kryejé veprimtari té tjera té

lidhura apo né funksion té objektit té mésipérm.
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Shoqéria né ushtrimin e aktivitetit té saj, do té pajiset me té gjitha licencat,
autorizimet e lejet e nevojshme prané institucioneve pérkatése.

Neni 3
Kohézgjatja

3.4 Kohézgjatja e Shoqérisé do t& jeté e pacaktuar / e pakufizuar.

Neni 4
Selia

4.1 Shoggria e ka seliné né Shqipéri, Tirang, Rruga “Ismail Qemali”, Pallati Nr. 34,
Kati 5. :

Kreu II

Kapitali

Neni 5§
Kapitali themeltar

5.1 Kapitali i regjistruar i shoqéris¢ &éshté 1,200,000,000 (Njé miliard e dyqind
milion) Leké, i ndaré né 1,200,000,000 (Njé miliard e dyqind milion) aksione té
zakonshme me vleré nominale 1 (njé) Leké secili.

5.2 Aksionet e themeluesve né kapitalin e shoggrisé jané né pérputhje me kontributin
e tyre t& méposhtém:

Aksionari themelues Shogéria “Valona Konstruksion” sh.p.k
Lloji i kontributit: Né Natyré
Numri i aksioneve: 99%
Vlera e aksioneve: 1,188,000,000
Aksionari themelues Shogéria “Entretenimiento Palermo SA DE CV”
sh.p.k t
Lloji i kontributit: Leké
Numri i aksioneve: 1%
Vlera e aksioneve: 12,000,000
Neni 6

Kérkesa pér té paguar aksionet

6.1 Administratorét mund t'u kérkojné aksionaréve pagimin e kontributeve t€
pashlyera né lidhje me aksionet e tyre. Njoftimi pér pagesé mund t& parashikojé shlyerjen
me ké ta)té kontributeve &7 . Personi t€ cilit i drejtohet njoftimi pér pagesén e
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kontributit do t& jeté pérgjegjés pér njoftimet q& i drejtohen atij pavarésisht kalimit t&
mépasshém t& pronésisé s& aksioneve me t& cilat lidhet njoftimi pér pagesé.

6.2  Zotéruesit e pérbashkét t& njé aksioni do t& jené pérgjegjés bashkérisht dhe né
ményré€ solidare pér shlyerjen e kontributeve, sipas njoftimit t& mésipérm.

Neni 7
Llojet dhe kategorite e aksioneve

7.1  Aksionet mund t€ jen& t& zakonshme ose aksione me pérparési. Aksionet e
zakonshme u japin zotéruesve té tyre tagér pér té ushtruar né asamblené e pérgjithshme té
drejtat e aksionarit dhe pér t& pérfituar pjesé t& fitimeve dhe t€ shpérndarjes sé pasurive t&
mbetura pas likujdimit, né raport me pjesén e kapitalit q& aksionet e tyre pérfagésojné.
Aksionet me pérparési u japin zot€ruesve té tyre tagrin qé nga ndarja e dividendéve té
vendosur nga asambleja e pérgjithshme t& pérfitojné& njé shumé té caktuar ose nj& pérqindje
t€ caktuar t€ vlerés nominale t& aksioneve té tyre, pérpara shpérndarjes sé fitimeve, né favor
t€ aksionaréve t€ zakonsh&ém, pérparési né ndarjen e pasurive té shogérisé, té mbetura pas
likuidimit dhe t& drejta t& tjera t& p&rcaktuara me ligj apo né statut.

7.2 Aksionet, qé japin t& nj&jtat t& drejta, pérb&jné aksione t& s& nj&jtés kategori
(aksione t€ zakonshme, aksione me pérparési, aksione me t& drejté vote dhe aksione pa t&
drejté vote).

Neni 8
Regjistri i aksioneve

8.1 Shoqéria aksionare mban njé regjistér t& posagém, ku regjistrohen t& dhénat e
zotéruesve t€ aksioneve t€ shoqérisé, si: emri e mbiemri i aksionarit, apo emri i regjistruar,
nése &shté person juridik, vlera nominale e aksionit, adresa e banimit apo zyra qendrore e
aksionarit dhe data e kryerjes sé regjistrimit.

8.2  Administratorét jané pérgjegjés pér mbajtjen e regjistrit t& aksioneve t& shoqérisé e
detyrohen t& lejojn& aksesin né informacionet e regjistrit ndaj ¢do aksionari apo ¢do personi
tjetér g€ e kérkon. Informacioni i regjistrit t& aksioneve duhet t& publikohet n& fagen e
shoqérisé né internet. Shogéria mund t& lejojé regjistrimin on-line t& t& dhénave, & duhen
regjistruar sipas pikés 1 t& kétij neni.

8.3  Administratori i Shoqérisé ngarkohet me detyrén e mbajtjes sé regjistrit t&
aksioneve.

Neni 9
Ményrat e fitimit dhe kalimit té Aksioneve

9.1  Aksionet e shogérisé aksionare dhe té drejtat, q& rrjedhin prej tyre, mund té fitohen
apo kalohen népérmjet: kontributit né kapitalin e shogérisé, né castin e formimit t&
shoqérisg; shitblerjes; trashégimisg; dhurimit; ¢do ményre tjetér té parashikuar me ligj.
9.2 Transferimi, shitja, tjetérsimi i aksioneve nuk mund té kryhet pa nénshkrimin e
administratorit dhe pa miratimin e t& dy aksionaréve.
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9.3  Aksionet e t& drejtat e fituara si mé sipér nuk mund t& ushtrohen ndaj asnjé& personi
apo ndaj shoqérisé, pérpara se veprimi t& jeté regjistruar né regjistrin ¢ posagé€m t&
aksioneve, q& mban shoqéria, né pérputhje me pikén 1 t& nenit 119 t&€ Ligjit 9901.

Neni 10
Zmadhimi i Kapitalit Themeltar

10.1  Kapitali i regjistruar i shogérisé mund t& zmadhohet duke emetuar aksione rishtazi,

kundrejt kontributeve té reja. Kur emetohen aksione t& reja, kéto aksione iu ofrohen

aksionaréve ekzistues pérpara se t’u ofrohen aksionaréve té tjeré té rinj, n€ pajtim me nenin

174 t& Ligjit. Aksionet e reja iu ofrohen aksionaréve sipas numrit t& aksioneve qé zotérojné

pérpara ofertés, Oferta q& iu béhet aksionaréve ekzistues duhet té pranohet brenda 20 dit&sh-

pas publikimit n&¢ QKR.

10.2 Kapitali i regjistruar i shogérisé mund t& zmadhohet vetém me vendimin e t€ dy
aksioneréve.

10.3 Asambleja e pérgjithshme mund t& vendos€ q& zmadhimi i kapitalit t€ kryhet me

emetim t& aksioneve té reja, pér t'u nénshkruar vetém nga aksionarét ekzistues.

10.4  Zmadhimi i kufizuar i kapitalit mund t& kryhet vetém me miratimin unanim té& t&

gjithé aksionaréve.

10.5 Zmadhimi i kapitalit me aktivet e shoqérisé. Pas miratimit t& bilancit t& vitit

paraardhés, asambleja e pérgjithshme mund t& vendosé ta zmadhojg kapitalin e regjistruar,

duke kaluar né kapitalin bazé rezervat e disponueshme dhe fitimet e pashpérndara.

Neni 11
Zvogélimi i kapitalit themeltar

11.1 Kapitali i regjistruar i shoqérisé mund té zvogélohet me vendim t& asambles€ s&
. pérgjithshme, né& pérputhje me pércaktimet e pikés 1 t& nenit 145 t€ ligjit 9901.

11.2  Nése zvogélimi ndryshon té drejtat e njé kategorie t& caktuar aksionesh,
vlefshméria e tij kushtézohet nga pélqimi i aksionaréve pérkatés, i cili duhet t& permbushe
kérkesat formale t& plkes 3 té nenit 149 t& kétij ligji.

11.3 Zvogélimi i kapitalit realizohet népérmjet zvogélimit t€ vleré€s nominale t€
aksioneve dhe anulim aksionesh.

11.4 Kapitali i regjistruar mund té zvogélohet nén vlerat minimale, t€ parashikuara né
ligj, vetém né& rastin kur zvogélimi shogérohet me nj& zmadhim t& njékohshém t& kapitalit.

Kreu III
Organet e shogérisé

Neni 12
Organet e shoqérisé

12.1.  Organet e shogérisé aksionare jané:

- Asambleja e pérgjithshme;
gshilli Mbikqyrés—~ / { @<’
A | o
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- Administratori/administratorét

Neni 13
Asambleja e Pérgjithshme

13.1 Asambleja e pérgjithshme merr vendime pér ¢éshtjet e méposhtme t& shoqgérisé:

a) pércaktimin e politikave tregtare;

b) ndryshime t€ statutit;

c) emérimin e shkarkimin e anétaréve t& késhillit t& mbikqyrés

d) emérimin e shkarkimin e likuiduesve dhe té& ekspertéve kontabél t& autorizuar;

€) miratimin e skemés s€ shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat “c” e
“d” té késaj pike;

f) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve té ecurisé sé veprimtarisé;
g) shpérndarjen e fitimeve vjetore;

h) zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit t& regjistruar;

i) pjesétimin e aksioneve dhe anulimin e tyre;

1) ndryshime né t& drejtat, q¢ lidhen me aksione t& llojeve e kategorive té veganta;

k) pérfaqésimin e shoqgrisé né gjykimet ndaj organeve t& mbikqyrés;

1) riorganizimin dhe prishjen e shoqérisg;

m) miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve t& saj;
n) ¢éshtje t€ tjera t& parashikuara shprehimisht nga ligji apo statuti.

13.2  Asambleja e pérgjithshme merr vendime pas shqyrtimit t& dokumenteve pérkatése,
s€ bashku me raportin e Késhillit Mbikqyrés dhe raportin e ekspertit kontabél t& autorizuar.
13.3 Nése shoqéria zotérohet nga njé aksionar, té drejtat dhe detyrimet e asamblesé sé&
pérgjithshme ushtrohen nga aksionari i vetém. T& gjitha vendimet e marra nga aksionari i
vetém regjistrohen n& njé regjistér t& vendimeve, t€ dhénat e t& cilit nuk mund t&
ndryshohen ose té fshihen. Duhen regjistruar né& veganti, por pa u kufizuar né to, vendimet
e méposhtme:

a) miratimi i pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t€ ecurisé s& veprimtarisé;
b) shpérndarja e fitimeve vjetore dhe mbulimi i humbjeve;

c) zmadhimi ose zvogélimi i kapitalit;

¢) vendimet pér investime;

d) riorganizimi dhe prishja e shogérisé.

Vendimet e paregjistruara né regjistrimin e vendimeve jané absolutisht t& pavlefshme.
Shoggéria nuk mund t’i kundrejtojé pavlefshméring t& tretit, q& ka fituar t& drejta né
mirébesim, pérveg rastit kur shoggéria provon se i treti ka pasur dijeni pér pavlefshméring
apo né bazg t€ rrethanave t€ qarta nuk mund t& mos kishte pasur dijeni pér t&.

Neni 14
Thirrja e Asamblesé sé Pérgjithshme

14.1 Asambleja e Pérgjithshme thirret nga Administratorét dhe nga anétarét e Késhillit
t€ Mbikqyrés, apo nga aksionarét e pércaktuar sipas nenit 139 t& t& Ligjit 9901.

14.2  Rastet e thirrjes s&€ mbledhjes s€ Asamblesé s& Pérgjithshme i parashikon Neni 136
i Ligjit.




143 Asambleja e pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi me shkresé ose, me
njoftim, népérmijet postés elektronike. Njoftimi me shkres& apo me mesazh elektronik dhe
rendi i dités u dérgohen té gjithé aksionaréve, jo mé vongé se 21 dité pérpara datés s&
parashikuar pér mbledhjen e asamblesé.

Neni 15 ‘
Mbledhjet e Asamblesé sé Pérgjithshme

15.1  Asambleja e Pérgjithshme merr vendime té& vlefshme vetém me arritjen e kuorumit
te parashikuar nga neni 144 i Ligjit.

15.2 Gjaté mbledhjes sé asamblesé s& pérgjithshme pérgatitet lista e aksionaréve t€
pranishém dhe t& pérfaqésuesve té tyre, ku shénohen emrat dhe adresat e secilit, s€ bashku
me numrin e aksioneve, numrin e votave, qé kéto aksione japin, vlerén nominale t&
aksioneve, si dhe llojin apo kategoring e tyre, t& zotéruara nga secili pjesémarrés. Kjo listé
u vihet né dispozicion aksionaréve dhe pérfagésuesve té tyre dhe nénshkruhet prej tyre.
15.3 Asambleja e pérgjithshme cakton njé kryetar.

15.4 Nése asnjé prej Administratoréve nuk déshiron t& caktohet si Kryetar i mbledhjes
ose nése asnjé prej Administratoréve nuk &shté i pranishém pér pesémbédhjeté minuta duke
filluar nga ora e caktuar pér fillimin e mbledhjes, aksionarét e pranishém dhe me € drejté
vote zgjedhin njérin prej tyre si Kryetari t& mbledhjes.

15.5 Administratori ose anétari i Késhillit t& Mbikqyrés pavarésisht se nuk &shté
aksionar, ka t& drejtén e pjesémarrjes si edhe t& marré fjalén né ¢do mbledhje t& Asamblesé
sé Pérgjithshme dhe né mbledhjet e vecanta té aksionaréve, zotérues té aksioneve té klasave
t€ ndryshme.

Neni 16
Kuorumi

16.1 Ng rastin e céshtjeve, q¢ vendosen me shumicé t&€ zakonshme, asambleja e
pérgjithshme mund t&€ marré vendime t& vlefshme, vetém nése jang t&€ pranishém ose (&
pérfaqésuar aksionarét, qé zotérojné mé shumé se 30 pér qind t& aksioneve, me t€ drejté
vote. Kur asambleja duhet t& vendosé pér ¢&shtje, t& cilat kérkojng shumicé t€ kualifikuar,
sipas nenit 145 t& Ligjit 9901, asambleja e pérgjithshme mund t€ marré vendime t&
vlefshme, vetém nése aksionarét, qé zotérojné mé shumé se gjysmén e numrit total t&
aksioneve me t& drejté vote, apo pérfagésuesit e tyre, marrin pjesé né votim personalisht
ose votojné me shkresé apo me mjete elektronike, sipas parashikimeve t€ nenit 142 t&€ kétij
ligji.

16.2 Nése asambleja e pérgjithshme nuk mund t& mblidhet pér shkak t&€ mungesés s¢
kuorumit t& pérmendur né pikén 1 t& kétij neni, asambleja mblidhet pérséri jo mé voné se
30 dité&, me té njéjtin rend dite.

Neni 17
Marrja e vendimeve

17.1 Asambleja e pérgjithshme vendos me tri t& katértat e votave t€ zotéruesve t&
kapitalit, t& aksionaréve pjesémarrés, pér ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogélimin
e kapitalit t& regjistruar, siipérndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoggris€.
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17.2 Asambleja e pérgjithshme vendos me shumicén e votave té ortakéve pjesémarrés,
pér ¢éshtje te tjera t€ parashikuara né nenin 14 t& kétij statuti.

E drejta e votés

1. (Cdo aksion i zakonshém i jep zotéruesit t€ tij t& drejta vote né raport proporcional
me pjesén e kapitalit q& pérfagéson aksioni.

2. Aksionet me pérparési mund t& emetohen pa té drejta vote. N& kété rast, aksionet me
pérparési nuk mund t& pérfagésojné mé shumé se 49 pér qind té kapitalit té regjistruar té
shoqérisé.

3. Ndalohet emetimi i aksioneve, t& cilat i japin zotéruesit t& tyre mé shumé té drejta
vote, né raport me pjesén e kapitalit, q& aksioni pérfagéson.

Neni 18
Késhilli Mbikqyrés

18.1 Asambleja e Pérgjithshme cakton tre ose mé& shumé, por jo mé shumé se 21, persona
fizik€ si anétaré t& Késhillit t&€ Mbikqyrés, né pajtim me shkronjén “c”, pika 2 té nenit 135
dhe pikén 2 t& nenit 155 t& Ligjit. Emérimet do té& jené individuale dhe né pérputhje me
vendimin e mbledhjes sé¢ Asamblesé sé& Pérgjithshme t€ marré me shumicé votash, i cili,
nése miratohet, sjell emérimin e personit t& propozuar si anétar té Késhillit t&¢ Mbikqyrés.
Anétarét e Késhillit t&€ Mbikqyrés mund t€ shkarkohen nga detyra né ¢do koh& nga
Asambleja e Pérgjithshme, pa cénuar t& drejtat qé burojné nga njé kontraté pune e lidhur
me Shogéring.

18.2 Shumica e anétaréve t& Késhillit t&¢ Mbikqyrés do té jené t& pavarur dhe nuk do t&
jen& Administratorg, né pérputhje me parashikimet e pikés 1 dhe 4 t& nenit 155 t& Ligjit.
18.3  Anétarét e Késhillit t& Mbikqyrés mund t& caktojné njé person i cili déshiron té
veprojé né cilésing e anétarit t& Késhillit t&¢ Mbikqyrés, duke pasur parasysh se emérimi
nuk pérbén zmadhim te numrit t& anétaréve, t& pérmendur né pikén 1 t& kétij neni. Anétari
i Késhillit t¢ Mbikqyrés i eméruar né kété ményré do t& jeté né detyré deri né mbledhjen
vjetore vijuese t& Asambles€ sé Pérgjithshme.

18.4 Personat e méposhtém emérohen si anétaré t& paré t& Késhillit t& Mbikqyrjes t&
Shogéris€ me njé mandat qé do t& zgjasé deri né zgjedhjen e anétaréve t&€ Késhillit t&
Mbikqyrés nga Mbledhja e paré e Asamblesé s¢ Pérgjithshme sipas nenit 135/2/c té Ligjit,
por né ¢do rast mandati i tyre nuk do t€ zgjasé pér mé shumé se 3 (tre) vjet:

- Z. Jetmir Shabani, atésia Haki, datélindja 13/10/1990, shtetas shgqiptar, i
regjistruar me nr. personal JO1013123F, Kryetar i Késhillit Mbikqyrés

- Z. Besnik Lulaj, atésia Fecor, datélindja 26/03/1967, lindur n& Vloré, shtetas
shqiptar, i regjistruar me nr. personal G70326115V, anétar

- Z. Mihal Denaj, atésia Birce, datélindja 09/09/1962, lindur né Vloré, shtetas
shqiptar, i regjistruar me nr. personal G20909061P, anétar.

Neni 19
Kompetencat e Késhillit t¢ Mbikqyrés dhe Komiteteve té tij




".").

19.1 Kashilli i Mbikqyrés udhézon Administratorét né lidhje me zbatimin e politikave
tregtare dhe kontrollon pérputhshméring e tyre me ligjin dhe Statutin. Detyrat e
mbikéqyrjes s& Késhillit t& Mbikqyrés, sipas shkronjave “b”, “c”, “¢”, “d”, “dh”, “e”, “€”,
“f, “g”, dhe “i” t& pikés 1 dhe pikés 2 t& nenit 154 t& Ligjit, nuk mund t’iu delegohen
Administratoréve.

19.2  Anétarét e Késhillit t& Mbikqyrés mund ti delegojné kompetencat e tyre ¢do
komiteti i cili pérbéhet nga njé ose mé shumé anétaré t& kétij késhilli. Delegimi i kétyre
kompetencave mund t& kryhet né& pérputhje me kushtet e vendosura nga anétarét e Késhillit
t&¢ Mbikqyrés dhe kéto kompetenca mund te revokohen ose t&€ ndryshohen. Anétarét e
Késhillit t&¢ Mbikqyrés nuk mund té delegojné detyrat q€ u jané ngarkuar me ligj.

19.3  Pér sa mé lart, Késhilli i Mbikqyrés do té krijojé:

1. njé komitet, i cili pércakton standardet pér emérimin e Administratoréve;

2 njé komitet, i cili pércakton skemén e shpérblimit dhe shpérblimin individual t&
Administratoréve dhe anétaréve t& Késhillit t¢ Mbikqyrés;

3. njé& komitet pér kontrollin e mbarévajtjes dhe kontabilitetit t& Shoqérisé.

19.4 Komitetet pérbéhen nga njé ose mé shumé anétaré t&¢ Késhillit t&€ Mbikqyrés,
shumica e t& ciléve duhet té jené t& pavarur dhe t& mos merren me administrimin e
Shogérisé.

19.5 Komitetet e emérimit, shpérblimit dhe kontrollit japin rekomandime t& cilat synojné
pérgatitien e vendimeve ge duhen marré nga Késhilli i Mbikqyrés. Qéllimi kryesor i
komiteteve &shté rritja e efikasitetit t& Késhillit t& Mbikqyrés duke u kujdesur g€ vendimet
t& merren né ményrén e duhur si edhe té ndihmojné organizimin e punés me synim
sigurimin e vendimmarrjes q& nuk pérbén konflikt t& interesave materiale. Krijimi i
komiteteve nuk zhvendos ¢éshtjet € marra né shqyrtim nga Késhilli i Mbikqyrés i cili
mbetet organi pérgjegjés pér vendimet e marra né fushén e tij t€ kompetencés.

19.6 Né vecanti, komiteti i kontrollit financiar:

5 1. mbikéqyr procesin e raportimit financiar;

2, mbikéqyr efektivitetin e sistemit t& kontrollit t& brendsh&ém dhe sistemit t&
mbikqyrés té rrezigeve;

3. mbikéqyr kontrollin e bilanceve vjetore dhe t& konsoliduara, sipas Statutit;

4. shqyrton dhe mbikéqyr pavarésiné e ekspertéve kontab&l t& autorizuar ose t&

shogérisé sé ekspertéve kontabél té autorizuar dhe, né veganti, ofrimin e shérbimeve té tjera
shtesé pér subjektin e kontrolluar.

19.7 Ndryshimet e statutit dhe udhézimeve t&¢ Asamblesé s& Pérgjithshme nuk do t&
shfuqgizojné akte t& méparshme t& Késhillit t&¢ Mbikqyrés, t€ cilat do t& ishin t&€ vlefshme
nése ndryshimi nuk do té ishte kryer ose udhé&zimi nuk do té ishte dhéné.

Neni 20
Mbledhjet e Késhillit t&¢ Mbikqyrés

20.1 Mbledhjet e Késhillit t¢ Mbikqyrés do té mbahen t&é paktén dy her€ né vit sipas
nevojave t& aktivitetit tregtar té Shogérisé, derisa Asambleja e Pérgjithshme té vendosé me
shumicé té zakonshme votash mbi shpeshtésing e mbledhjeve té Késhillit t&¢ Mbikqyrés.

20.2  Vendimet e Késhillit t& Mbikqyrés merren me kuorumin e pércaktuar né nenin 162
igjit. Anétarét e Késhillit t&¢ Mbikqyrés mund t&€ marrin pjesé né mbledhje népérmjet
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mjeteve elektronike t€ komunikimit pérfshiré komunikimin video dhe audio konferencé.
Ata mund t€ marrin pjes€ né€ votime duke p&rdorur numrin PIN t&€ 1€shuar ¢do anétari né
momentin e emérimit.

20.3  Anétarét e Késhillit t&€ Mbikqyrés emérojné njérin prej tyre si Kryetar t& mbledhjes,
i cili mund t€ shkarkohet n€ ¢do kohé nga kjo detyré. Administratori nuk mund t&€ emérohet
si Kryetar i Ké&shillit t&€ Mbikqyrés. Kryetari do t€ drejtojé ¢do takim t& Késhillit t&
Mbikqyrés né t€ cilin ai &shté i pranishém. N& rast se Kryetari nuk déshiron t& drejtojé
mbledhjen apo nuk &shté i pranishém brenda pesé minutave nga orari i caktuar pér
mbledhjen, anétarét e Késhillit t&€ Mbikqyrés mund t&é emérojné njérin prej tyre si Kryetar
t& mbledhjes.

20.4 Céshtjet e rendit té dit€s vendosen me shumicén e votave té pjesémarrésve. N& rast
numri t& barabarté& votash, vota e Kryetarit do t& jet€ vendimtare.

20.5 Té& gjitha aktet e kryera nga mbledhja e anétaréve t& Késhillit t¢ Mbikqyrés, ose
komitetet e anétaréve t& Késhillit t¢ Mbikqyrés, ose nga persona té cilét veprojné si anétaré
t& Keéshillit t& Mbikqyrés, pavarésisht nése béhet e ditur mé pas se emérimi i anétarit t&
Késhillit t&¢ Mbikqyrés ka pasur mangési ose kéta anétaré jané skualifikuar nga mbajtja e
késaj detyre, ose nuk kishin t€ drejté t& votonin, do t€ konsiderohen t& vlefshme njélloj
sikur kéta persona t& ishin eméruar rregullisht dhe té ishin cilésuar e t& vazhdonin detyrén
si anétaré t& Késhillit t&¢ Mbikqyrés dhe t& kishin t& drejté t& votonin né mbledhje.

20.6 Vendimi me shkrim i nénshkruar nga t& gjithé anétarét e Késhillit t&¢ Mbikqyrés qé
kané t& drejté t&€ njoftohen pér mbledhjen e Késhillit t&¢ Mbikqyrés ose t& komitetit t&
anétaréve t& Késhillit t€ Mbikqyrés do t€ konsiderohet si i vlefshém dhe i efektshém njélloj
si t& ishte miratuar n& mbledhjen e Késhillit t& Mbikqyrés ose né komitetin e anétaréve té
Késhillit t&¢ Mbikqyrés, té thirrur dhe mbledhur rregullisht.

: Neni 21
Procesverbali i Mbledhjes sé anétaréve té Késhillit t¢ Mbikqyrés

21.1  Anétarét e Késhillit t¢ Mbikqyrés do t& mundésojné mbajtjén e procesverbaleve té
mbledhjeve né libra t€ posagém pér:

L. t& gjithé emérimet e kryera nga anétarét e Késhillit t& Mbikqyrés; dhe

2. té gjithé mbledhjet e Asamblesé sé Pérgjithshme, mbledhjet e zotéruesve sé
aksioneve té klasave t& ndryshme, dhe mbledhjet e Késhillit t&¢ Mbikqyrés dhe komiteteve
t& Késhillit t&¢ Mbikqyrés, pérfshiré edhe emrat e anétaréve t& Késhillit t&¢ Mbikqyrés té
pranishém né& kéto mbledhje. -

Neni 22
Shkarkimi i anétaréve té Késhillit t¢ Mbikqyrés

22.1 Detyra e anétarit t€ Késhillit t¢ Mbikqyrés pérfundon né rast se:

I. personi nuk &sht€ mé anétar i K&shillit t&€ Mbikqyrés né bazé té dispozitave t& Ligjit
pérfshiré nenin 157 dhe pikén 7 t& nenit 158.

2 personi ndodhet né gjendje paaftésie paguese;

3. personi vuan ose mund t€ vuajé nga c;}regu]lime mendore;

-
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4, personi jep doréhegjen nga detyra duke njoftuar shogéring, ose

5. ka munguar pér mé shumé se gjashté muaj radhazi pa lejen e anétaréve (€ tjeré t&
Késhillit t¢ Mbikqyrés n& mbledhjet e kétij késhilli t& mbajtura gjaté késaj periudhe dhe
Késhilli i Mbikqyrés vendos ta shkarkojé nga detyra.

Neni 23
Administratorét

23.1  Késhilli i Mbikqyrés zgjedh njé ose mé shumé persona fiziké si Administratoré dhe
pérfagésues t& Shoqérisé pér njé periudhé trevjegare, né pajtim me nenin 158 t&€ Ligjit.
Emérimet do té jené individuale dhe sipas njé vendimi t& Késhillit t& Mbikqyrés, i cili, nése
miratohet, sjell emérimin e personit t& propozuar si Administrator. Administratorét mund
t& shkarkohen né ¢do kohé& nga detyra, pa cénuar t& drejtat g€ burojné nga njé kontrat& pune
¢ lidhur me shogéring.

23.2  Anétarét e Késhillit t&¢ Mbikqyrés mund té caktohen si Administratoré pér sa kohé
qé shumica e anétaréve té Késhillit t& Mbikqyrés pérbéhet nga persona t& pavarur q&€ nuk
ushtrojné kompetenca administrimi.

23.3  Personi i méposhtém caktohet si Administrator i paré i Shoqérisé deri né€ emérimin
e tij nga mbledhja e paré e Késhillit & Mbikqyrés té zgjedhur nga Asambleja e
Pérgjithshme, né pérputhje me nenit 135/2/c t& Ligjit, por né ¢do rast mandati i tij(tyre)
nuk do t& zgjasé pér mé shumé se 3 (tre) vjet: Administrator i shoqéris€ emérohet
Administratori: Besnik Lulaj, atésia Fecor, datélindja 26/03/1967, lindur né Vloré,
banues né Vloré, shtetas shqiptar, titullar i pasaportés me nr. Personal G70326115V.
23.4  Politikat tregtare t& Shogérisé do t& administrohen dhe Shogéria do t& pérfagésohet
nga Administratorét t& cilét mund té ushtrojné t& gjitha kompetencat e tyre né pérputhje me
parashikimet e pikés 3 dhe 5 t& nenit 158 dhe nenin 159 t& Ligjit. Detyrat e Késhillit t&
Mbikqyrés, né pérputhje me parashikimet e shkronjave “b”, “c”, “¢”, “d”, “dh”, “e”, ‘€,
“f*, “g” dhe “i” t& pikés 1 t€ nenit 154 nuk mund t’iu delegohen Administratoréve.

23.5 Ndryshimet e statutit nga Asambleja e Pérgjithshme dhe t& udhézimeve t& Késhillit
t& Mbikqyrés nuk do t& shfugizojné akte t& méparshme t& Administratoréve, t€ cilat do &
ishin t& vlefshme nése ndryshimi nuk do té& ishte kryer ose udh&zimi nuk do t& ishte dhéné.

Neni 24
Shkarkimi i Administratoréve

24.1 Detyra e Administratorit pérfundon né rast se:

I personi nuk &shté mé& Administrator né bazé t& dispozitave t& Ligjit pérfshiré
shkarkimin nga Asambleja e Pérgjithshme né pajtim me pikén 2 t& nenit 167, dhe shkronjén
“c” té pikés 2 té nenit 135 t& Ligjit;

2. personi ndodhet né gjendje paaftésie paguese;

3 personi vuan ose mund t&€ vuajé nga ¢rregullime mendore;

4. personi jep doréheqjen nga detyra duke njoftuar shoqéring, ose

5. ka munguar pér mé shumé se gjashté muaj radhazi pa lejen e Késhillit t&¢ Mbikqyrés

né mbledhjet e Administratoréve t€ mbajtura gjaté késaj periudhe dhe Asambleja e
Pérgjithshme, me propozim t& Késhillit Mbikéqyrés, vendos ta shkarkojé nga detyra.
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Kreu IV
Ekspertét, Dividendét dhe Kalimi i Fitimeve né Kapitalin Themeltar

Neni 25
Ekspertét Kontabél té Autorizuar

25.1 Me propozim t& Késhillit t&¢ Mbikqyrés, Asambleja e Pérgjithshme me vendim té
zakonshem eméron njé ose mé shumé persona fiziké ose njé shoqéri auditimi si eksperté
kontabél t€ autorizuar t& pavarur t€ shoqérisé pér nje periudhe nga 1 (nje) deri ne 3 (tre)
vjet me radhé, sipas permbajtjes se vendimit.Ekspertét mund t& shkarkohen mbi bazen e
nje vendimi t& marré me shumicé t& zakonshme nga Asambleja e Pergjithshme.

25.2 Ekspertét e paré kontabél i shoqérisé t& eméruar pér njé mandat 1 (njé) vjecar
caktohet: Paqésor Qato, Kompania e Auditimit “Euro-Audit, Consultancy co” shpk,
subjekt i regjistruar sipas legjislacionit shqiptar, me NIPT K82403001L, me seli né
Tirané Njésia bashkiake nr. 9, rruga Bardhok Biba, pallati nr. 11 (Hodaj), shkalla B,
apartamenti nr. 13.

Neni 26
Dividendét

26.1 NEé pérputhje me dispozitat e Ligjit, shogéria me shumicé t& zakonshme té votave
s& Asamblesé s& Pérgjithshme mund té€ deklarojé dividendét né pérputhje me té drejtat
pérkatése té aksionaréve.

26.2 Me pérjashtim t& rasteve kur parashikohet ndryshe nga té drejtat q& lidhen me
aksionet, t& gjith& dividendét deklarohen dhe paguhen né pérputhje me shumat e paguara
pér aksionet pér té cilét paguhet dividendi. T€ gjithé& dividendét pjesétohen dhe paguhen né
pérpjesétim t& drejté me shumat e paguara pér aksionet, pjesés ose pjeséve té periudhés pér
t€ cilén paguhet dividendi; né rast se aksioni emetohet me kushtin e pérfitimit t& dividendit
nga njé daté e caktuar, dividendi do t& paguhet né pérputhje me kété kusht.

26.3 Asnjé dividend ose pagesé né para q€ lidhet me njé aksion nuk prodhon interesa
kundrejt shoqéris€ nése njé gj€ e tillé nuk parashikohet né t& drejtat e aksionit.

26.4 Cdodividend q& nuk &shté kérkuar t& paguhet brenda dymbédhjeté vjetéve nga data
e maturimit, n& rast se vendoset nga Asambleja e Pérgjithshme, do t& pérfitohet nga
shoqéria e cila nuk do t& jeté mé e detyruar qé ta paguajé até.

Neni 27
Kalimi i Fitimeve né Kapitalin Themeltar

27.1 Administratorét, pas vendimit t& marré nga Asambleja e Pérgjithshme me shumicé
t& kualifikuar votash sipas kuorumit t€ pércaktuar nga neni 145 i Ligjit, mund t& vendosé
té kalojé né kapitalin themeltar t& Shoqgrisé fitimet e pashpérndara té cilat nuk do té
pérdoren pér t&€ paguar dividendé preferencialé apo shuma t& tjera t& parashikuara pér
rezerva ligjore ose kapitali.




Prishja dhe njoftimet

Neni 28
Prishja dhe likuidimi

28.1 N& rast t& likuidimit t& Shogqérisé, likuiduesi, né pérputhje me Ligjin dhe me
vendimin e posacém té Asamblesé s& Pérgjithshme t& marré me shumicé t€ kualifikuar,
mund t& shpérndajé né dobi té aksionaréve t& gjithé ose njé pjesé t€ vlerés s& pasurive té
Shoqérisé dhe pér kété géllim, mund té vlerésojé ¢do pasuri dhe t&€ pércaktojé ményrén e
shpérndarjes midis aksionaréve ose atyre q& zotérojné aksione t& klasave t€ ndryshme t&
Shoqérisé.

Neni 29
Baza Ligjore

29.1 Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me kete statut dhe
dispozitat e legjislacionit shqiptar.

29.2  Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e Ligjit 9901/2008
“Pér tregtarét dhe shogerité tregtare”, i ndryshuar, Kodit Civil dhe ¢farédo ligji tjetér t&
posagém né Republikén e Shqiperisé.

Neni 30
Mosmarréveshjet

30.1 Pér mosmarréveshjet g& mund té lindin né lidhje me zbatimin apo interpretimin e
kétij statuti, si dhe pér ¢do mosmarréveshje q& mund té lindé midis Shoqerisé dhe té treteve,
do t& jete kompetente Gjykata Shqiptare.

Pér t& kryer té gjithé veprimet pér regjistrimin e shoqérisé né regjistrin tregtar, pér t&
nénshkruar dhe depozituar formén e aplikimit dhe cdo dokument tjetér t& nevojshém sipas
ligjit, autorizohet administratori z. Besnik Lulaj

Aksionarét Themelues té Shoqgérisé “Entertainment & Gaming” ShA

f\
. f
“Valona Konstruksion” sh;p.k, Kb e i
“Entretenimiento Palermo SA DE CV” sh.p.k
Pérfagésues ligjor Besnik Lulaj :
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